РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«РУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ РУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 февраля 2025 года	№ 1
[bookmark: sub_2]
О наименовании улицы в п.Ондозеро
В соответствии Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Привести в соответствие с требованиями пунктов 58-60 Постановления Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 наименование улицы в поселке Ондозеро (сельское поселение Ругозерское, муниципальный район Муезерский, Республика Карелия, Российская Федерация),
изменив наименование улицы с «Я.И. Романова» на «Якова Романова»;
2. Оформить Решение «Об уточнении сведений, содержащихся в государственном адресном реестре» (приложение к настоящему Постановлению).
3. Внесения гражданами изменений в паспорта о регистрации по месту жительства и в выписки из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающих право собственности на объекты недвижимости, находящихся на данной улице, не требуется.
4. Опубликовать настоящее постановление в Ругозерском муниципальном вестнике и разместить на странице Ругозерского сельского поселения на сайте администрации Муезерского муниципального района (http://www.muezersky.ru)
5. Направить настоящее Постановление с приложением к нему в Федеральную информационную адресную систему для внесения изменений в Государственный адресный реестр.
6. Настоящее постановление вступает с даты подписания.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Ругозерского сельского поселения		А.В.Петренко

Приложение
к Постановлению Администрации
Ругозерского сельского поселения
от 21.02.2025 № 1

	РЕШЕНИЕ

ОБ УТОЧНЕНИИ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ
 В ГОСУДАРСТВЕННОМ АДРЕСНОМ РЕЕСТРЕ

№ 1 от 21.02.2025
Республика Карелия, Муезерский муниципальный район, Ругозерское сельское поселение

(субъект Российской Федерации, муниципальный округ/муниципальный район/сельское/городское поселение)
п.Ондозеро
(населенный пункт)

1. Уточняемые реквизиты адреса, содержащиеся в Государственном адресном реестре:

	Тип элемента[footnoteRef:1] [1:  Типы элементов представлены в Приложении 1]

(как есть в ГАР)
	А. Наименование элемента планировочной структуры
(как есть в ГАР)

	-

	Тип элемента[footnoteRef:2] [2:  Типы элементов представлены в Приложении 2]

(как есть в ГАР)
	В. Наименование элемента улично-дорожной сети
(как есть в ГАР)

	ул. Я.И. Романова

	Тип элемента[footnoteRef:3] [3:  Типы элементов представлены в Приложении 3]

(как есть в ГАР)
	С. Наименование идентификационного элемента объектов адресации (номерная часть адреса)
(как есть в ГАР)

	-

1. Уточненные реквизиты адреса, необходимые для внесения изменений в Государственный адресный реестр:
	Тип элемента1
(как должно быть в ГАР)
	А. Наименование элемента планировочной структуры
(как должно быть в ГАР)

	-

	Тип элемента2
(как должно быть в ГАР)
	В. Наименование элемента улично-дорожной сети
(как должно быть в ГАР)

	ул. Якова Романова

	Тип элемента3
(как должно быть в ГАР)
	С. Наименование идентификационного элемента объектов адресации (номерная часть адреса)
(как должно быть в ГАР)

	-

	М.П.

Глава Ругозерского сельского поселения

	А.В. Петренко

	(подпись)

	(Ф.И.О *.)